REQUERIMENTO Nº ____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Hélio Lima
Aragão Filho, extensivo à Ilma. Sra. Cleciana Alves de Arruda – Secretária Municipal de
Educação, no sentido de empenhar esforços, em caráter de urgência, para que seja previdenciário
e adquirido novos instrumentos de bandas marciais, destinado às escolas municipais.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender uma reivindicação dos alunos e instrutores das escolas

municipais para participação dos eventos, especialmente nos desfiles de 7 de setembro. Através
da música e fanfarras é possível contribuir significativamente para a educação e cultura de nosso
município.

Sem mais para o momento, e na certeza do pronto atendimento ao pleito acima
disposto, desde já reitero os meus votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2025.

TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA
Vereador PSD

		2025-07-31T09:04:54-0300
	TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA:06073538480